1

2025年 10月15日

各  位

会 社 名 富士製薬工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 周平

 (コード番号 4554 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員

 経営企画部長  三橋 厚弥

 (TEL 03－3556－3344)

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2024年 12月20日付で当社のその他の関係会社に異動がありましたが、開示すべき事項であることに関して

認識が欠けておりました。当該異動がありましたので下記の通りお知らせいたします。本来、異動が生じた時

点で開示すべきにもかかわらず、開示時期が遅延しましたことをお詫び申し上げます。

記

１． 異動に至った経緯

 有限会社 FJP は 2012 年 1 月より弊社の主要株主でありましたが、当時、当社の代表取締役であった今井博

文氏（2024年 12月20日付定時株主総会の終結時に取締役顧問を退任済）の100％出資の個人的な財産管理会

社であるため、「その他の関係会社」に該当しないと認識しておりました。しかし、2024 年 9 月期に有限会社

FJP から当社へ行われた再生可能エネルギー支援を目的とした寄付があり、金額的な重要性を関係部署と協議

した結果、2024年 12月20日付で「その他の関係会社」に該当することといたしました。

２． 有限会社FJPの概要

（１） 名 称 有限会社FJP

（２） 所 在 地 東京都世田谷区砧６丁目１５番２号玄妙館

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小澤 実

（４） 事 業 内 容 有価証券の売買、管理、運用他

（５） 資 本 金 ３百万円(2024年 12月 31日時点)

（６） 設 立 年 月 日 2005年 12月５日

（７） 純 資 産 2,900 百万円(2024年 12月31日時点)

（８） 総 資 産 3,649 百万円(2024年 12月31日時点)

（９） 大株主及び持株比率 今井 博文 95.90％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当該株主は、当社株式4,307,000株（17.63％）を保有し

ております。

人 的 関 係

今井博文氏は当社の取締役に2024年12月20日まで就任

しており、当該会社の取締役を兼務しておりました。当社

の社外取締役である小澤実氏が当該会社の代表取締役社

長を兼務しております。

  取 引 関 係
現在は、当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係

はありません。

2

３. 異動前後における有限会社FJPの所有する議決権の数及び議決権所有割合

  属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
主要株主

主要株主である筆頭株主

43,070個

（17.63％）

０個

（－）

43,070個

（17.63％）

異動後

主要株主

主要株主である筆頭株主

その他の関係会社

43,070個

（17.63％）

０個

（－）

43,070個

（17.63％）

 ※ 議決権所有割合の算定の前提となりました総議決権総数 244,303個

（注）１.異動前後の議決権を有しない株式として発行株式総数から控除した株式数 433,300株

   2025年３月31日現在の発行済株式総数 24,863,600株

２. 総株主等の議決権に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 有限会社FJPは、開示対象となる「その他の関係会社」であります。

５. 今後の見通し

 本件による当社の業績及び経営体制に与える影響はありません。なお、今後、開示すべき影響が判明した場

合は、速やかにお知らせいたします。

以 上